

Bharat Heavy Electricals Limited

(A Govt. of India Undertaking) Ramachandrapuram, Hyderabad-502 032

HUMAN RESOURCE MANAGEMENT

18.09.2024

Advt No. PTMC/2024/03

BHEL, Heavy Power Equipment Plant, Ramachandrapuram, Hyderabad invites applications from Medical Professionals meeting the required specifications to engage them as Part Time Medical Consultants (PTMC - MBBS/Specialists) for the positions mentioned below: -

Position Code	Position Name		Qualification Requirement
PTMC01	PTMC Specialist (Gynecologist)	01	MD / MS / DNB in Gynecology & OBS/ D.G.O from a recognized institute.
PTMC02	PTMC Specialist (Ophthalmologist)	01	MD / MS / DNB in Ophthalmology/ Diploma in Ophthalmology from a recognized institute.
PTMC03	PTMC Specialist (Pediatrician)	01	MD / DNB / PG Diploma in Child Health from a recognized institute.
PTMC04	PTMC Specialist (Radiologist)	01	MD/DNB Radiology D.M.R.D from a recognized institute
PTMC05	PTMC Specialist (Surgeon)	01	MS / DNB in General Surgery from a recognized institute.
PTMC06	PTMC – MBBS with 01 year Experience	03	MBBS with Experience of 01 Year (excluding Internship) from a recognized institute.

^{*} Number of post/s are tentative and subject to revision of requirement by Management.

UPPER AGE LIMIT

65 years (as on 01/09/2024), relaxable up to 70 years.

TENURE

- The engagement is purely on Temporary basis for a period of One Year and payable on hourly basis. Subsequent renewals will be limited to a period of maximum 3 years, subject to satisfactory performance and at the discretion of Management.
- There will be notice period of one month, on either side, for discontinuing the part time engagement.

WORKING HOURS

 The working hours will be as per the duty Schedule/Roster decided by Chief Medical Services (to a maximum of 06 hours in a day)

REMUNERATION

S.No.	Qualification	Emoluments per hour (Rs.) In case of engagement for more than 02 hours but less than 06 hours per day
1	MD/MS/DNB	660/-
2	PG Diploma	570/-
3	MBBS with one year experience	440/-

Call duty charges as per Company Rules- Based upon number of attended call duty hours (limited to Rs. 15000/- per month) to PTMC Specialist (Gynecologist, Pediatrician, Surgeon)

CONVEYANCE CHARGES

- In case of local travel, (up to 30 KMs one-way), conveyance charges may be given on actual basis, with the upper ceiling of Rs. 4500/- per month and beyond 30 KMs one-way, with an upper ceiling of Rs.6000/- per month on case to case basis.
- Payment towards Remuneration and Conveyance will be against submission of invoice as independent professional for rendering the services.

IMPORTANT INSTRUCTIONS

- Candidates applying for the above posts shall have all their Degrees (MBBS/MD/MS/DNB/DGO/D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmology) recognized by the Medical Council of India.
- Candidates applying for the above posts must register all their Degrees with Medical Council of India/State Medical Council.

SELECTION PROCESS

Selection process will be through interview of eligible candidates. Candidates called for interview will not be paid any TA/DA. The date, time and venue of personal interview will be intimated separately.

MEDICAL FITNESS:

The Applicant should have a sound health. The appointment shall be subject to meeting the good health standards. The selected candidate will have to produce medical fitness certificate from a registered medical practitioner, at the time of joining.

HOW TO APPLY

Desirous candidates may download the blank application form for engagement of Part Time Medical Consultant, attached with this advertisement from BHEL website https://hpep.bhel.com/ or http://careers.bhel.in and send the duly filled application form along with relevant documents (as listed below) by Post, super-scribing the envelope as "Application for PTMC-Position Code No..." to **Sr Manager/ HR-RMX, HRM Dept., Ground Floor, Administrative Building, BHEL, RC Puram, Hyderabad, 502032** so as to reach on or before <u>03.10.2024 (16.30 hrs)</u>.

- 1. DOB Proof- SSC/ Intermediate Certificate
- 2. MBBS and MD/MS/DNB/DGO/D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmology Certificates and Mark sheets.
- 3. Registration Certificate for MBBS and MD/MS/DNB/DGO/D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmology Certificate issued by Medical Council of India or by a State Medical Council.
- 4. Proof of Experience (if applicable) Preferably an Experience Certificate on letter head from an Organization/Hospital issued by a Competent Authority.
- 5. No Objection Certificate: Persons employed in Govt./Semi-Govt./ Public Sector Undertakings/ Autonomous bodies should apply through Proper Channel. However, in the event of difficulty, they may send the application directly and produce the No Objection Certificate at the time of interview.

GENERAL INSTRUCTIONS

- Late / incomplete applications will not be considered and no correspondence on this will be entertained.
- BHEL reserves the right to reschedule/cancel/suspend/terminate the process without assigning any reasons and alter the terms and conditions at any time due to any exigency. The decision of the Management will be final and no appeal will be entertained.
- The candidates should ensure while applying that they fulfill the essential eligibility criteria and other requirements prescribed for the above position and that the particulars furnished by them are correct in all respects. In case, it is detected at any stage that the candidates do not fulfill the essential eligibility criteria and /or does not comply with other requirements and /or he/she has furnished any incorrect / false information or has suppressed any relevant information / material fact(s), his / her candidature is liable to be rejected. If any of the above shortcomings is/are detected, even after appointment, his/her services are liable for suitable action including termination and prosecution.
- Candidates retired from BHEL under 'Pre-Mature Retirement Scheme' will be governed by the Pre-Mature Retirement policy of BHEL.
- No correspondence will be entertained with the candidates not selected for Interview / Engagement as PTMC.
- Any legal proceedings in respect of any matter of claim or dispute arising out of this advertisement and /or an application in response thereto can be instituted only in Hyderabad and Courts/Tribunals/Forums (Jurisdiction Courts) at Hyderabad only shall have sole and exclusive jurisdiction to try any such cause / dispute.
- Candidate who is unable to produce relevant documents in proof of qualification and experience will be disqualified. No correspondence in this regard shall be entertained.
- Candidates are advised to possess a valid e-mail ID. They are also advised to keep this e-mail ID active for a period of minimum one year, as any important communication to them shall be provided by BHEL through e-mail.
- Corrigendum/changes/updates and any other information shall be published in our website https://hpep.bhel.com/ and https://careers.bhel.in.
- Any form of canvassing or bringing extraneous pressure will be disqualification and will render the candidate ineligible for engagement as PTMC.



भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (भारत सरकार का उपक्रम) रामचन्द्रपुरम, हैदराबाद-502 032 मानव संसाधन प्रबंधन

18.09.2024

विज्ञापन सं. PTMC/2024/03

बीएचईएल, हेवी पावर इक्विपमेंट प्लांट, रामचंद्रपुरम, हैदराबाद नीचे दिए गए पदों के लिए पार्ट टाइम मेडिकल कंसल्टेंट्स (पीटीएमसी-एमबीबीएस / स्पेशलिस्ट) के रूप में नियुक्त करने के लिए आवश्यक विनिर्देशों को पूरा करने वाले मेडिकल प्रोफेशनल्स से आवेदन आमंत्रित करता है: -

_ `	पद का नाम	पदों की	आवश्यक योग्यता
कोड		संख्या *	
	पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (गाइनेकोलॉजिस्ट)	01	मान्यता प्राप्त संस्थान से गाइनेकोलॉजी में एमडी / एमएस / गाइनेकोलॉजी & ओबीएस में डीएनबी / डी.जी.ओ.
	पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (ऑप्थेल्मोलॉजिस्ट)		मान्यता प्राप्त संस्थान से ऑप्थेल्मोलॉजी में एमडी / एमएस / डीएनबी / ऑप्थेल्मोलॉजी में डिप्लोमा
	पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (पीडियाट्रिशियन)	1 / 1 / 1	मान्यता प्राप्त संस्थान से एमडी / डीएनबी / चाइल्ड हेल्थ में पी जी डिप्लोमा
	पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (रेडियोलॉजिस्ट)	01	मान्यता प्राप्त संस्थान से एमडी/डीएनबी रेडियोलॉजिस्ट डी.एम.आर.डी.
	पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (सर्जन)	01	मान्यता प्राप्त संस्थान से जेनेरल सर्जरी में एमएस / डीएनबी
	पीटीएमसी - एमबीबीएस के साथ 01 वर्ष का अनुभव		मान्यता प्राप्त संस्थान से एमबीबीएस के साथ 01 वर्ष का अनुभव (इंटर्निशिप को छोड़कर)

^{*}पदों की संख्या अस्थायी है और प्रबंधन की आवश्यकतानुसार संशोधन के अधीन है ।

अधिकृतम आयु सीमा

65 वर्ष (01/09/2024 को), 70 वर्ष की आयु तक छूट ।

<u>कार्यकाल</u>

- नियुक्ति संपूर्ण रूप से एक वर्ष की अविध के लिए अस्थायी आधार पर एवं प्रित घंटे के आधार पर देय है । संतोषजनक कार्य निष्पादन एवं प्रबंधन के विवेकानुसार नवीनीकरण अधिकतम 3 वर्षों की अविध तक सीमित रहेगा ।
- पार्ट टाइम नियुक्ति को समाप्त करने के लिए दोनों ओर से एक महीने की नोटिस अविध होगी ।

कार्य के घंटे

कार्य के घंटे चिकित्सा सेवा प्रमुख द्वारा निर्धारित ड्यूटी शेड्यूल/रोस्टर के अनुसार होंगे (एक दिन में अधिकतम 06 घंटे)

परिलब्धियां

क्रम सं.	योग्यता	प्रति घंटा परिलब्धियां (रु.) प्रतिदिन 02 घंटे से अधिक लेकिन 06 घंटे से कम कार्य-समय के मामले में
1	एम डी/ एमएस/ डीएनबी	660/-
2	पी जी डिप्लोमा	570/-
	एक साल के अनुभव के साथ	
3	एमबीबीएस	440/-

कंपनी के नियमों के अनुसार कॉल ड्यूटी शुल्क- पीटीएमसी स्पेशलिस्ट (गाइनेकोलॉजिस्ट, पीडियाट्रिशियन, सर्जन) के लिए उपस्थित कॉल ड्यूटी घंटों की संख्या के आधार पर (15000/- रुपये प्रति माह तक सीमित)

<u>परिवहन शुल्क</u>

- स्थानीय यात्रा के मामले में, (एक तरफ से 30 किलोमीटर तक), वाहन शुल्क वास्तविक आधार पर दिया जाएगा, जिसकी अधिकतम सीमा रु. 4500/- प्रति माह और एक तरफ से 30 किलोमीटर से अधिक मामले में, केस टू केस आधार पर 6000/- रुपये प्रति माह की अधिकतम सीमा तक दिया जाएगा ।
- पारिश्रमिक एवं वाहन के लिए भुगतान प्रोफेशनल के रूप में सेवाओं को प्रदान करने पर बिल जमा करने पर किया जाएगा ।

महत्वपूर्ण निर्देश

- » उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों के पास सभी डिग्नियां (एमबीबीएस/एमडी/एमएस/डीएनबी/ डी.जी.ओ. / डी.एम.आर.डी./ ऑप्थेल्मोलॉजी में डिप्लोमा) मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त होनी चाहिए।
- उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों की सभी डिग्रियां मेडिकल काउंसिल ऑफ इंडिया
 / स्टेट मेडिकल काउंसिल के साथ पंजीकृत होनी चाहिए ।

<u>चयन प्रक्रिया</u>

चयन प्रक्रिया योग्य उम्मीदवारों के साक्षात्कार के माध्यम से होगी । साक्षात्कार के लिए बुलाए गए उम्मीदवारों को कोई टीए/डीए देय नहीं होगा। व्यक्तिगत साक्षात्कार की तारीख, समय और स्थान अलग से सूचित किया जाएगा।

मेडिकल फिटनेस:

आवेदक का स्वास्थ्य अच्छा होना चाहिए । नियुक्ति अच्छे स्वास्थ्य मानकों को पूरा करने के अधीन होगी । चयनित उम्मीदवार को कार्यग्रहण के समय किसी पंजीकृत मेडिकल प्रैक्टिशनर द्वारा जारी मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट दिखाना होगा ।

<u>आवेदन कैसे करें</u>

इच्छुक उम्मीदवार बीएचईएल की वेबसाइट https://hpep.bhel.com/ या http://careers.bhel.in से इस विज्ञापन के साथ संलग्न अंशकालिक चिकित्सा सलाहकार की नियुक्ति के लिए रिक्त आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं और विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र डाक द्वारा प्रासंगिक दस्तावेजों के साथ (जैसा कि नीचे सूचीबद्ध है), लिफाफे पर "पीटीएमसी-पद कोड संख्या के लिए आवेदन" अंकित करते हुए वरिष्ठ प्रबंधक / मा.सं.- आरएमएक्स, मा.सं.प्र. विभाग, भूतल, प्रशासनिक भवन, बीएचईएल, आरसीपुरम, हैदराबाद, 502032 को भेजा जाए जो दिनांक 03.10.2024 (16.30 hrs.) को या इससे पूर्व पहुंच जाना चाहिए।

- 1. जन्मतिथि प्रमाण- एसएससी/इंटरमीडिएट प्रमाणपत्र
- 2. एमबीबीएस और एमडी/एमएस/डीएनबी/डीजीओ/डीएमआरडी/पीजी डिप्लोमा/नेत्र विज्ञान में डिप्लोमा प्रमाण-पत्र एवं मार्कशीट
- 3. एमबीबीएस और एमडी/एमएस/डीएनबी/डीजीओ/डीएमआरडी/पीजी डिप्लोमा/नेत्र विज्ञान में डिप्लोमा जी प्रमाणपत्र के लिए भारतीय चिकित्सा परिषद या राज्य चिकित्सा परिषद द्वारा जारी पंजीकरण प्रमाणपत्र।
- 4. अनुभव का प्रमाण (यदि लागू हो) सक्षम प्राधिकारी द्वारा संगठन/अस्पताल के लेटर हेड पर जारी अनुभव प्रमाण पत्र को वरीयता दी जाएगी ।
- 5. अनापत्ति प्रमाण पत्र: सरकारी/अर्ध-सरकारी/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त निकायों में कार्यरत व्यक्तियों को उचित माध्यम से आवेदन करना चाहिए । हालांकि, कठिनाई की स्थिति में, वे सीधे आवेदन भेज सकते हैं और साक्षात्कार के समय अनापत्ति प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा ।

सामान्य निर्देश

- विलंब से प्राप्त/अधूरे भरे हुए आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा और इस पर कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।
- बीएचईएल प्रक्रिया को बिना कोई कारण बताए पुनर्निर्धारित/रद्द/स्थिगत/समाप्त करने का अधिकार सुरिक्षित रखता है और किसी भी तात्कालिक आवश्यकता के कारण किसी भी समय नियम और शर्तों को बदल सकता है । प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा और किसी भी अपील पर विचार नहीं किया जाएगा ।
- उम्मीदवारों को आवेदन करते समय यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे उपरोक्त पद के लिए निर्धारित आवश्यक पात्रता मानदंड और अन्य आवश्यकताओं को पूरा करते हैं तथा उनके द्वारा प्रस्तुत विवरण पूर्ण रूप से सही हैं । यदि किसी भी स्तर पर यह पाया जाता है कि उम्मीदवार आवश्यक पात्रता मानदंडों को पूरा नहीं करते हैं और / या अन्य आवश्यकताओं का पालन नहीं करते हैं और / या उन्होंने कोई गलत/ झूठी जानकारी प्रस्तुत की है या किसी प्रासंगिक तथ्य को छुपाया है, उनकी उम्मीदवारिता को खारिज कर दिया जाएगा । यदि उपरोक्त में से कोई भी कमी पायी जाती है, तो नियुक्ति के बाद भी, उनकी सेवा समाप्ति और अभियोजन सहित उपयुक्त कार्रवाई के लिए वे स्वयं उत्तरदायी होंगे ।
- 'प्री मेच्योर रिटायरमेंट स्कीम' के तहत बीएचईएल से सेवानिवृत्त हुए उम्मीदवारों को बीएचईएल की प्री मेच्योर रिटायरमेंट पॉलिसी द्वारा शासित किया जाएगा ।
- पीटीएमसी के रूप में साक्षात्कार/नियुक्ति के लिए चयनित नहीं होने वाले उम्मीदवारों के साथ कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।
- > इस विज्ञापन से उत्पन्न होने वाले किसी भी दावे या विवाद से संबंधित मामले में कोई भी कानूनी कार्यवाही और/या इसके प्रत्युत्तर में आवेदन केवल हैदराबाद में दाखिल किया जा सकता है और केवल हैदराबाद में स्थित न्यायालयों/ट्रिब्यूनल/फोरम (क्षेत्राधिकार न्यायालय) के पास ऐसे किसी भी मुकदमे/विवाद को निपटाने का संपूर्ण और विशेषाधिकार होगा।

- जो उम्मीदवार योग्यता और अनुभव के साक्ष्य में प्रासंगिक दस्तावेज प्रस्तुत करने में असमर्थ होंगे,
 उन्हें अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा। इस संबंध में किसी भी पत्राचार पर विचार नहीं किया जाएगा।
- उम्मीदवारों को एक वैध ई-मेल आईडी रखने की सलाह दी जाती है। उन्हें यह भी सलाह दी जाती है कि इस ई-मेल आईडी को कम से कम एक वर्ष की अविध के लिए सिक्रय रखें, क्योंकि उन्हें बीएचईएल द्वारा कोई भी महत्वपूर्ण सूचना ई-मेल के माध्यम से दी जाएगी।
- » शुद्धिपत्र/परिवर्तन/अपडेट और कोई अन्य जानकारी हमारी वेबसाइट https://hpep.bhel.com/ और https://careers.bhel.in पर प्रकाशित की जाएगी ।
- किसी भी प्रकार के केनवासिंग या बाहरी दबाव डालना अयोग्यता मानी जाएगी और उम्मीदवार को पीटीएमसी के रूप में नियुक्ति के लिए अपात्र बना देगी ।

उपमहाप्रबंधक/मा. सं.- एनईएक्स, आरएमएक्स, जीएएक्स



BHARAT HEAVY ELECTRICALS LIMITED

(A Govt. of India Undertaking)
HEAVY POWER EQUIPMENT PLANT
RAMACHANDRAPURAM: HYDERABAD 502032
(HUMAN RESOURCE MANAGEMENT)

APPLICATION FOR THE POST OF PART TIME MEDICAL CONSULTANT

1.	Position Code						Affix recent passport size photograph duly
2.	Position Name & Specialty	Part Time	Medical C	onsultan	t		signed by the candidate
		Specialty/	Discipline				
3.	Name (in capital letters)						
4.	Father's Name						
5.	Date of Birth (DDMMYY)						
6.	Age (in years and months as or 01/09/2024)	1	(Years	s)	(Months	s)	
7.	Gender - Please tick ($\sqrt{\ }$)	Male	Fema	le	Transgende	r	•
8.	Ex-Servicemen – If Yes (Y	Years of Se	ervice)				
9.	Category - Please tick (√)		Gen	OBC	SC	ST	EWS
10.	. Nationality						
11.	Religion						
12.	. Whether Physically Chal	lenged- Plo	ease tick	(√)	(Yes)	(No))
13.	¥ <u>=</u>	of disabili entage of d	•	······································	••••••	•••••	

Village/ Ma	ndal:			State	:			
					ode:			
Qualification Examination	Full time/	University &	Specialization	Year of	Duration	Marks	% of	Whether
Passed/ Name of Course	Part time / Correspo ndence	State	Specialization	passing	of Course	Obtained /Total Marks	marks	recognise by MCI
MBBS								
MD/MS/ DNB/DGO/ D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmolo gy (Please tick the relevant)								
Others (Please specify)								
gree (MBBS): tificate Regis	<u>:</u> stered: Ye	es/No	I Council of I S Dated:	tate:		······		•
			G Diploma,			_		
<u> J/MIS/DND</u>		73. Y	S	tate:	•••••	•••••		
tificate Regi	stered: Ye	es/No	S					
tificate Regi			Dated:	•••••	Valid	upto	•••••	•
tificate Regi	•••••		Dated:	No)	Valid	upto	••••••	•
tificate Regis	•••••]	Dated:		Valid	upto	•••••	•

Name of Organization & Address	Private /Govt /Semi Govt/Other	Designation/ Area of Work	Type of Engagement (Regular /Contract/ Adhoc / Private Practice)	Experience From Date	Experience To Date
22. Languages Known	Langua	ge	Read	Write	Speak
(Please tick $\sqrt{\ }$)					
(Please tick √) Declaration I hereby declare the the best of my know given above being prescribed qualification to the	wledge and be g found false of ation for the post. I also	lief. I understa r incorrect, or ost, my candida o declare that	I in this application and that in the even if at any stage it is ture will be rejected. I have not been against me, a	t of any part s found that d ab initio are convicte	iculars or informa I do not possess nd I will not have

*Future communications will be through email only.

Enclosures: Self Attested photocopy of

20. E-mail ID *

- 1. DOB Proof- SSC/Intermediate Certificate
- 2. MBBS and MD/MS/DNB/DGO/D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmology Certificate and Mark sheets.
- 3. Registration Certificate for MBBS and MD/MS/DNB/DGO/D.M.R.D/PG Diploma/ Diploma in Ophthalmology issued by Medical Council of India or by a State Medical Council.
- 4. Proof of Experience (if applicable) Preferably an Experience Certificate on letter head from an Organization/Hospital issued by a Competent Authority.
- 5. No Objection Certificate: Persons employed in Govt./Semi-Govt./ Public Sector Undertakings/ Autonomous bodies should apply through Proper Channel. However, in the event of difficulty, they may send the application directly and produce the No Objection Certificate at the time of interview.